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malarının hükümleri uyarınca
bu vergilemeyi yapmalarının
mümkün olmadığı durumlarda
vergi alma haklarına imkan veri
yor. Böylece, gelişmekte olan
70’den fazla OECD Kapsayıcı
Çerçeve üyesi ülkeye, kapsam
daki ödemelere yüzde Ş’un
altında vergi oranları uygulayan
Kapsayıcı Çerçeve Üyeleri ile
yaptıkları anlaşmalara “SUR”
uygulamasının dahil edilmesini
talep etme hakkı veriyor.
b) Yüzde 15’e Tamamlama
Vergisi:

• Gelire dahil etme kuralı
(IIR): Kural, yurtdışından elde
edilen krların herhangi bir
ülkede yüzde 15’den az vergi
lendirilmişse, nihai ana ortağın mukim olduğu ülkede
ek vergi alınmasıdır Kra kaynak olan ülkeler, bu kural
ile aynı kapsam ve oranlara dayalı olarak nitelikli bir
yurtiçi asgari ilave vergi (QDMU) uygulayarak IIR’nin
uygulanmasına imkan vermeyebilir.

• Düşük vergilendirilen kr kuralı (UTPR): Kural,
herhangi bir IIR veya ÜDMH uygulanmadığında
kaynak ülkelerin ek vergi uygulamasına imkan ver
mektedir,

Ancak birden çok kuralın varlığı halinde ise SUR’ın
üstünlüğü bulunuyor ve ODMU, IIR ve UTPR daha
sonra uygulanır.

KÜRESEL ASGARİ VERGiYE
UYUM ZORUNLU Mu?

Küresel asgari vergiye uyum zorunlu değil ve ülke
lerfarklı kurallar tercih edebilirler. Ülkeler hangi kuralı
seçerse seçsin, P2’nin başansı küresel düzeyde kritik
sayıda ve ölçekte ülke katılımına bağlı olacak. Kritik
ölçeğe erişilemezse “küresel asgari vergi” etkinliği
azalacaktır. Eğer kapsayıcı çerçeve üyelerinin tamamı
“gelire dahil olma kuralını” benimserse, “küresel
asgari kurumlar vergisi” büyük ölçüde uygulanacaktır.
Ülkeler, sermaye ihraç ve/veya sermaye ithal etme
konumlarına göre strateji geliştirecekler, Diğer yandan
kaynak ülkenin P2 uygulamaması, nihai ana ülkenin IIR
uygulaması halinde bu kaynak ülkenin vergi tabanının
aşınmasıyla sonuçlanacaktır.

NASIL BIR STRATEJİ?
Küresel asgari vergi ile ilgili iç mevzuat düzen

lemesi için öncelikle Türkiye’nin sermaye ihraç ve/

veya ithal ettiği bazı ülkelerin P2’daki konumuna
bakalım.

Yukarıdaki tabloya göre, Japonya kendi
ÇUŞ’lerin yurtdışı kazançları için IRR’ı benimse
miş ve onların kazançlarının yüzde 1 S’te az vergi
yükü taşıması halinde aradaki farkı yüzde 1 S’e
tamamlama stratejisini benimsemiş. Dolayısıyla
Türkiye’de yatırım yapan bir Japonya ÇUŞnin
Türkiye bağlı ortaklığının efektif vergi yükü yüzde
7 ise aradaki yüzde B’lik farkı Japonya tarafından
vergi olarak tahsil edecektir, Eğer Türkiye, UTPR
ve QDMU hükümlerini iç mevzuata dahil ederse
Japonya yüzde B’i alamayacak.

Benzer şekilde Türkiye IRR düzenlemesini
yapmazsa, Türkiye mukimi bir ÇUŞ yurtdışı bağlı
ortaklığından efektif vergi oranı yüzde 1 5’ten
az bir kazanç elde ederse, Hollanda (yasa teklifi
kanunlaştığında) bu kazan üzerinden vergi alma
hakkında sahip olabilecektir.

Bu nedenle Türkiye ‘küresel asgari kurumlar
vergisi” ile ilgili bir strateji belirlemeli ve yasama
sürecini tamamlamalıdır. Aksi takdirde Türkiye’nin
hem kaynak ülke hem de nihai ana ortağın mukim
olduğu ülke olarak vergi tabanını yurtdışına kap
tırma riski olacaktır. Bu düzenleme yapılırken,
iç mevzuatımızda “yurtdışında ödenen vergile
rin mahsubu”, “kontrol edilen yabancı kurum
kazancı” gibi hükümleri gözden gerilerek Türkiye
mukimi ÇUŞ’lerin rekabet gücüne pozitif katkı
verebilir,

Bunun yanında Türkiye mukimi ÇUŞ’ler ise
mevcut durumlarını bakıp küresele asgari verginin
risk ve fırsatlarına ilişkin etki analizleri yapmalıdır.

VERGDE GUNDEM
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